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2 października 2015 r. w Centrum Widowiskowo –
Sportowym Orlen Arena w Płocku odbyły się
Międzynarodowe Targi Pracy i Integracji. W ramach
imprezy przedstawiono oferty pracy krajowe i
zagraniczne, zorganizowano warsztaty dla osób
niepełnosprawnych oraz konkursy z nagrodami.
Ważnym punktem programu targów były prezentacje
doradców EURES dotyczące warunków pracy i życia w
ich krajach. Czas umiliły wszystkim obecnym występy
artystyczne. 
Była to pierwsza w Płocku tak duża impreza
odpowiadająca na potrzeby osób bezrobotnych i
niepełnosprawnych, łącząca realizowane dotychczas
Płockie Targi Pracy i Płockie Targi Pracy Osób

Niepełnosprawnych, wzbogacona o akcent międzynarodowy. Jej celem było umożliwienie osobom
poszukującym pracy zapoznanie się z ofertami pracy w kraju i za granicą, przekazanie zainteresowanym
praktycznych informacji na temat warunków życia i pracy w krajach UE/EOG, działalności Europejskich
Służb Zatrudnienia EURES, informacji dotyczących działalności instytucji wspierających mobilność
zawodową w Europie, zapoznanie odwiedzających z usługami urzędów pracy i partnerów rynku pracy. 
Uroczystego otwarcia targów dokonał Tomasz Sieradz, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Warszawie. W swoim przemówieniu zaznaczył, że dużym sukcesem przedsięwzięcia jest pojawienie się
tak dużej liczby wystawców zagranicznych. Życzył wszystkim obecnym, aby ich poszukiwania pracy były
owocne. Następnie powitał zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in. parlamentarzyści
Elżbieta Gapińska oraz Piotr Zgorzelski,  Andrzej Nowakowski, Prezydent Miasta Płocka, Mariusz Bieniek,
starosta płocki,  Michał Twardy, dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku, Radosław
Lewandowski, kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.  Po
przemówieniach gości prowadzenie imprezy przejęli: Jarosław Malarski, prezes Stowarzyszenia „Razem
Lepiej" w Nowym Miszewie, Krzysztof Magierski, dziennikarz Radia Płock oraz Mariusz Umyszkiewicz,
tłumacz języka migowego. 
Otwarcie targów urozmaicił występ kwartetu Positive Vibrations, nagrodzony gromkimi brawami. W
części oficjalnej wręczono również nagrody laureatom konkursu fotograficznego „Marzenia… bez
ograniczeń". Laureatem I miejsca został Pan Bogdan Majewski z Gostynina za zdjęcie „Schody" („dla
osoby niepełnosprawnej ruchowo marzeniem jest pokonanie barier, które uniemożliwiają codzienne
poruszanie się""). II miejsce zajął Pan Janusz Marunowski ze Szczutowa za zdjęcie „Oto ja". Miejsce III
zostało przyznane zdjęciu „Moje małe sukcesy" autorstwa Pani Małgorzaty Gizińskiej z Gostynina („życie
polega na pokonywaniu wielu dróg, często trudnych i niebezpiecznych. Każda z nich przybliża nas do
zrealizowania marzeń"). 
Nagrodami w konkursie były: aparat fotograficzny, mini wieża oraz tablet, wręczone odpowiednio przez
Jacka Terebusa, Zastępcę Prezydenta Miasta Płocka, Michała Twardego, Dyrektora Delegatury Urzędu
Marszałkowskiego w Płocku oraz Mariusza Bieńka, Starostę Płockiego. W trakcie imprezy na specjalnej
wystawie można było podziwiać wszystkie prace. 
W programie targów przewidziany był panel dyskusyjny na temat pracy w służbach mundurowych, w
którym wzięli udział przedstawiciele policji, straży miejskiej, wojskowej komendy uzupełnień oraz straży
pożarnej. Opowiedzieli oni o zasadach rekrutacji i pożądanych predyspozycjach i umiejętnościach, jakie
są wymagane od kandydatów na pracowników. Dużej dawki motywacji dostarczył przeprowadzony w
kolejnym punkcie programu targów wywiad z Januszem Radgowskim – maratończykiem, który „biega"
na wózku, człowiekiem, który udowadnia, że pomimo niepełnosprawności można realizować swoje cele
i zamierzenia, jednocześnie pomagając innym. 
Zainteresowani pracą za granicą mogli wziąć udział w prezentacjach prowadzonych przez doradców
EURES z Niemiec, Danii, Holandii, Czech, Norwegii, Łotwy oraz Francji. Tematyka prezentacji
obejmowała m.in.: ogólną informację o kraju, aktualną sytuację na rynku pracy, na jakie stanowiska
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pracy poszukiwani są pracownicy, jakie są przeciętne zarobki, jak wygląda umowa o pracę, jakie
obowiązują dokumenty aplikacyjne, jak szukać pracy, informacje nt. podatków, ubezpieczenia
zdrowotnego,  zabezpieczenia socjalnego, kosztów utrzymania, ciekawostki danego kraju. 
Międzynarodowe Targi Pracy i Integracji  cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Wzięło w nich
udział ponad 90 wystawców (w tym około 20 z zagranicy) oraz ponad tysiąc osób poszukujących pracy,
które miały możliwość bezpośredniego kontaktu z pracodawcami. Osoby poszukujące zatrudnienia
mogły wybierać spośród ofert zagranicznych, krajowych oraz lokalnych. Jeden z odwiedzających
Radosław mówił: „Zainteresowała mnie oferta pracy w Danii. Zdobędę tam doświadczenie i później
będę mógł je wykorzystać w kraju. Złożyłem cv także do nowo wchodzącej na rynek płocki firmy APS.
Zaczyna się u nich od stanowiska konsultanta, ale później można awansować". 
Oprócz firm poszukujących nowych wartościowych pracowników, swoje stoiska zaprezentowały także
instytucje i stowarzyszenia na co dzień zajmujące się pomocą osobom niepełnosprawnym. Na targach
przygotowane były stoiska warsztatów terapii zajęciowej i domów pomocy społecznej. Uczestnicy i
zaproszeni goście podziwiali wyroby rękodzieła artystycznego autorstwa osób niepełnosprawnych. 
Przy stoisku płockiej filii WUP zwiedzający byli informowani o działaniach podejmowanych przez
Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Skorzystali 
z porad doradców zawodowych oraz uzyskali informacje odnośnie Europejskiego Funduszu Społecznego
i Europejskich Służb Zatrudnienia. Mieli także możliwość zapoznania się z zagranicznymi ofertami pracy. 
Ogromnym powodzeniem wśród osób niepełnosprawnych cieszyły się warsztaty artystyczne, na które
obowiązywały wcześniejsze zapisy. Wzięło w nich udział 40 osób. Uczestnicy nauczyli się efektownego
wycinania w owocach i warzywach, poznali tajniki wizażu, wykonywania biżuterii oraz odkrywali sekrety
robienia zawodowych zdjęć. Aktywność twórcza wywołała wśród uczestników wiele radości.
Przeprowadzenie warsztatów było możliwe dzięki zaangażowaniu następujących osób i instytucji:
wolontariuszy z  Wolontariatu Płockiego, firmy Koralandia, firmy Me Like You oraz Zespołu Szkół Usług i
Przedsiębiorczości. 
Wszyscy uczestnicy targów mogli ponadto wziąć udział w konkursie wiedzy, w którym przewidziane były
atrakcyjne nagrody ufundowane przez: Nove Kino Przedwiośnie, firmę Koralandia, Pizzerię Gruby Benek,
Avon, Warsztaty Terapii Zajęciowej przy DPS „Nad Jarem" w Nowym Miszewie, Łakomy Dance Studio,
Czysta Forma Studio, Bar Mleczny Tumska, Pijalnię Kawy i Czekolady Mount Blanc, Urząd Marszałkowski
Województwa Mazowieckiego, Urząd Miasta Płocka, Starostwo Powiatowe w Płocku, Biuro
Rachunkowe Monika Szymańska, Salon Fryzjerski Iwona Pessel, Wakepark Płock, Auchan Płock, Pro Arti
Ogród i Wnętrze, Studio Urody Nantes. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem i wzbudzał
ogromne emocje. Uczestnicy mogli popisać się wiedzą odnośnie Unii Europejskiej oraz miasta Płocka 
Szczególne podziękowania za pomoc w realizacji przedsięwzięcia należą się wolontariuszom
Wolontariatu Płockiego oraz studentom filologii angielskiej z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w
Płocku. O bezpieczeństwo uczestników dbały Straż Miejska w Płocku oraz Wojewódzka Stacja Pogotowia
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie oraz jego Filia w Płocku,
Miejski i Powiatowy Urząd Pracy w Płocku, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi Razem Lepiej
w Nowym Miszewie, Centrum Widowiskowo – Sportowe Orlen Arena w Płocku oraz Filia Politechniki
Warszawskiej w Płocku. 
Patronat nad Targami objęli: Władysław Kosiniak – Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej, Adam
Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Andrzej Nowakowski, Prezydent Miasta Płocka oraz
Mariusz Bieniek,  Starosta Płocki. 
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